E quo pro manans Trigonometria sphaerica ab Axiomate XI. independenter stabilita est.

§. 27.

Fig. 12. *Si ac, bd sint \perp ab, et feratur cab iuxta \overline{ab} ; erit (via puncti c dicta heic cd)*

$$cd : ab = \sin. u : \sin. v.$$

Nam sit de \perp ca; est in triangulis ade, adb (per §. 25.)

$$\circ ed : \circ ad : \circ ab = \sin. u : 1 : \sin. v.$$

Revoluto bacd circa ac, describetur $\circ ab$ per b, $\circ ed$ per d; et via dictae cd denotetur heic per $\circ cd$. Sit porro polygonum quodvis bfg... ipsi $\circ ab$ inscriptum; nascetur per plana ex omnibus lateribus bf, fg &c, ad $\circ ab$ perpendicularia, in $\circ cd$ quoque figura polygonalis totidem laterum; et demonstrari (ad instar §. 23.) potest, esse

adeoque

$$cd : ab = dh : bf = hf : fg = \dots,$$

$$dh + hf + \dots : bf + fg + \dots = cd : ab$$

Quovis laterum bf, fg, ... ad limitem o tendente, manifesto

$$bf + fg + \dots \sim \circ ab \quad \text{et} \quad dh + hf + \dots \sim \circ ed.$$

Itaque etiam

$$\circ ed : \circ ab = cd : ab.$$

Erat vero

$$\circ ed : \circ ab = \sin. u : \sin. v.$$

Consequ.

$$cd : ab = \sin. u : \sin. v.$$

Remoto ac a $\delta\delta$ in infinitum, manet

$$\begin{aligned} \text{adeoque etiam} \\ \text{c}\delta : \text{ab} \\ \sin. u : \sin. v \end{aligned}$$

constans; u vero $\sim R$ (§. 1.), et si $\delta m \parallel bn$ sit, $v \sim z$; unde fit

$$\text{c}\delta : \text{ab} = 1 : \sin. z.$$

Via dicta $c\delta$ denotabitur per $c\delta \parallel ab$.

§. 28.

Si bn $\parallel am$, et c in am , atque $ac = x$ sit: erit X (§. 23.)

Fig. 13.

$$= \sin. u : \sin. v.$$

Nam si $c\delta$ et ae sint $\perp bn$ et $b\delta \perp am$; erit (ad instar §. 27.)

$$\circ b\delta : \circ c\delta = \sin. u : \sin. v.$$

Est autem evidenter $b\delta = ae$: quamobrem

$$\circ ea : \circ dc = \sin. u : \sin. v.$$

In superficiebus vero *F*ormibus ipsorum am et cm (ipsum $ambn$ in ab et cq secantibus) est (per §. 21.)

$$\circ ea : \circ dc = ab : cq = X.$$

Est itaque etiam

$$X = \sin. u : \sin. v.$$

§. 29.

Si bam = R, ab = y, et bn $\parallel am$ *sit; erit in S*

Fig. 14.

$$Y = \cot. \frac{I}{2} u.$$

Nam si fuerit $ab=ac$, et $cp \parallel am$ (adeoque $bn \parallel cp$), atque $pcd=qcd$; datur (§. 19.) $ds \perp cd$, ut $ds \parallel cp$, adeoque (§. 1.) $dt \parallel cq$ sit. Si porro $be \perp ds$; erit (§. 7.) $ds \parallel bn$, adeoque (§. 6.) $bn \parallel es$, et (cum $dt \parallel cq$ sit) $bq \parallel et$; consequ. (§. 1.) $ebn = ebq$.

Repræsententur, bcf ex L ipsius bn , et fg, dh, cf et el ex L formibus lineis ipsorum ft , dt , cq et et ; erit evidenter (§. 22.)